
 

 

UCHWAŁA NR XXI/189/2016 

RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 28 lipca 2016 r. 

w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Niechlów. 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

2016.446) oraz art. 6r ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. 2016.250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego w Górze. 

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych uzależniona 

jest od liczby osób zamieszkałych daną nieruchomość i stanowi: 

1) dla nieruchomości zamieszkałej przez 1-2 osoby:  

a) jeden pojemnik o minimalnej  pojemności 0,11m
3 
na odpady zmieszane  

b) po jednym worku co najmniej  120l z folii na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób 

selektywny 

2) dla nieruchomości zamieszkałej przez 3-4 osoby:  

a) jeden pojemnik o pojemności co najmniej 0,11m
3 
na odpady zmieszane,  

b) co najmniej po dwa worki 120l z folii na odpowiednia frakcję odpadów odbieranych w sposób 

selektywny, 

3) dla nieruchomości zamieszkałej przez 5-6 osób:  

a) jeden pojemnik o pojemności co najmniej 0,24m
3 
na odpady zmieszane,  

b) co najmniej po dwa worki 120l z folii na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób 

selektywny, 

4) dla nieruchomości zamieszkałej przez więcej niż 6 osób:  

a) jeden pojemnik o pojemności co najmniej 0,24m
3 

na odpady zmieszane oraz  dodatkowo jeden 

pojemnik o pojemności co najmniej  0,11m
3 
na każde kolejne 4 osoby,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 sierpnia 2016 r.

Poz. 3804



b) co najmniej po dwa worki  120l z folii na odpowiednią frakcje odpadów odbieranych w sposób 

selektywny oraz dodatkowo co najmniej  po jednym worku 120l z folii na każdą frakcję odpadów 

zbieranych w sposób selektywny, na każde kolejne 4 osoby. 

2. W przypadku nieruchomości wielorodzinnych, gdzie nie ma możliwości gromadzenia odpadów 

w pojemnikach o pojemności 0,11m
3 

(bloki mieszkalne), ilość odbieranych odpadów od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych, oblicza się wg norm określonych w ust. 1. 

3. Odpady komunalne wytworzone na nieruchomościach zamieszkałych, ponad limit określony w ust. 1, 

odbierane będą nieodpłatnie z terenu nieruchomości w workach 120l z folii. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i z nieruchomości niezamieszkałych: 

1) odpady zmieszane : 

a) w zabudowie jednorodzinnej, w cyklu co trzy tygodnie; 

b) w zabudowie wielorodzinnej – w cyklu co trzy tygodnie 

c) niezamieszkałe – w cyklu co trzy tygodnie 

2. Prowadzony w opisanym niżej zakresie odbiór selektywnie zbieranych strumieni odpadów komunalnych: 

1) odpady opakowaniowe (łącznie) wraz z papierem, tekturą, tekstyliami oraz szkło i opakowania szklane, 

odbierane będą co najmniej raz w miesiącu; 

2) odpady niebezpieczne (baterie, leki, sprzęt elektryczny i elektroniczny, akumulatory, farby, lakiery oleje 

itp.) odbierane będą co najmniej raz w roku; 

3) odpady wielkogabarytowe, opakowania wielomateriałowe, metale, odbierane będą dwa razy w roku – przed 

sezonem letnim i przed sezonem zimowym; 

4) odpady budowlane będą odbierane na indywidualne zgłoszenie. 

§ 4. 1. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 

2. Niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości należy zgłaszać do Urzędu Gminy Niechlów: 

a) w formie pisemnej z podaniem imienia i nazwiska zgłaszającego lub; 

b) telefonicznie – pod nr tel. 65 544-32-56. 

3. Zgłoszenie należy wnieść niezwłocznie po dniu zaistnienia zdarzenia polegającego na niewłaściwym 

świadczeniu usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości,  

nie później jednak niż w terminie siedmiu dni od zaistnienia tego zdarzenia. 

4. Zgłoszenie powinno zawierać opis i datę niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania) 

przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 

5. W miarę możliwości do zgłoszenia można dołączyć posiadane dowody (np. zdjęcia, oświadczenia innych 

świadków zdarzenia) potwierdzające niewłaściwe świadczenie usług. 

§ 5. 1. Świadczenie usług w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych realizowane będzie 

poprzez mobilne punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w sposób zapewniający łatwy dostęp 

dla wszystkich mieszkańców gminy. 

2. Harmonogram funkcjonowania mobilnych punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

zostanie podany mieszkańcom do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenia i umieszczenie na stronie 

internetowej.  

3. Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych pojemników  

i kontenerów, mogą być używane odpowiednio oznaczone worki z tworzyw sztucznych, udostępniane przez 

przedsiębiorcę świadczącego usługi na wywóz odpadów komunalnych i wcześniejszym uzgodnieniu terminu  

i miejscu ich odbioru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3804



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała: Nr XXX/186/2013 Rady Gminy Niechlów 

w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Niechlów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

E. Pietrowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3804


		2016-08-03T10:30:04+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




